
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO 

LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA - PROTEZIONE CIVILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 194 del 12/05/2021 

REGISTRO GENERALE N. 194 del 12/05/2021 
 

Determinazione n. 82 del 10/05/2021 

 
OGGETTO: INTERCONNESSIONE ALLA COMMUNITY NETWORK RUPAR-SPC PUGLIA. 

LIQUIDAZIONE ALLA CLIO S.P.A. PERIODO  01-01-2021  / 30-04-2021  CIG 

ACCORDO QUADRO: 53447009F5 CIG DERIVATO: Z5F2DB2A76  (proroga 

tecnica per. 02/05/2020-02/05/2021) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 
OGGETTO:  INTERCONNESSIONE ALLA COMMUNITY NETWORK RUPAR-SPC 

PUGLIA.  

liquidazione FATTURA alla CLIO S.P.A. periodo  01-01-2021  / 30-04-2021 

 
CIG ACCORDO QUADRO: 53447009F5 

CIG DERIVATO: Z5F2DB2A76 (proroga tecnica per. 02/05/2020-02/05/2021) 

  

 VISTA la delibera di G.C. n. 75 del 28/09/2020  esecutiva, di attribuzione ai componenti della Giunta, 

Comunale, ai sensi dell’art. 53 della L. 388/2000 e s.m.e.i, delle funzioni di responsabilità e gestione dei 

servizi e il decreto sindacale n. 7 del 01/03/2021 Prot. 925 con il quale il Sindaco Dr. Roberto IACCA 

assegna a se medesimo l’incarico di responsabile, dei servizi LAVORI PUBBLICI, URBANISTICA 

PROTEZIONE CIVILE, Ambiente, Servizi Cimiteriali, Patrimonio e S.U.A.P.; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 01/03/2021, Prot. 925 di nomina di titolare di Posizione Organizzativa 

del Servizio Finanziario, al Dott. Pasquale LUDOVICO che ha attribuito la competenza gestionale delle 

funzioni rientranti nell’area dei SERVIZI FINANZIARI; 

DATO ATTO: 

 di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

 di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al 

destinatario dell’atto;  

 di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  

 di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari; 
 

PREMESSO:  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 194 del 12/05/2021 

CHE con determina di questo settore Registro Generale N. 59  del 03/03/2017 Registro di Settore N. 28 del 

01/03/2017, si è determinato di  aggiudicare in via definitiva all’impresa CLIO S.p.A., con sede in Lecce 

alla via 95° Rgt. Fanteria n. 70, partita IVA 02734350750 per un importo Complessivo di Aggiudicazione 

di €. 16.340,00 al netto del ribasso di gara del 37,154%, oltre IVA i sevizi di Connettività della Community 

Network RUPAR Puglia, nell'ambito del SPC (CN RUPAR-SPC) per un periodo di mesi 36. CIG 

ACCORDO QUADRO: 53447009F5 CIG DERIVATO: Z411D3E7BD. 

CHE con determina di questo settore Registro Generale N. 175 del 21/07/2020 Determinazione n. 54 del 

21/07/2020  si è disposta la proroga tecnica del contratto esecutivo in corso Servizi RUPAR  Puglia SPC  

con decorrenza  02/05/2020 per ulteriori 12 (DODICI)  mesi e , quindi, sino al 02/05/2021,  con la  

società CLIO S.p.A, con sede  in Lecce alla Via 95° Reggimento Fanteria n. 89, (P. IVA 02734350750),  

quale operatore economico  individuato dalla Regione Puglia, per la fornitura dei servizi di connettività e 

sicurezza delle connessioni e dei servizi di ingegneria della Sicurezza alle Amministrazioni della CN 

RUPAR Puglia, nell'ambito del SPC, agli stessi patti e condizioni dell’affidamento  di cui alla propria 

determinazione determina n. 59 del 03/03/2017, dando atto che l'importo della proroga tecnica ammonta ad 

€. 5.446,67 al netto del ribasso di gara del 37,154%, oltre IVA 22%, così per complessivi €. 6.644,93 come 

ribadito con nota Prot. 3183 del 15/07/2020; CIG ACCORDO QUADRO:53447009F5 CIG 

DERIVATO: Z5F2DB2A76 

 

CHE la ditta Clio S.p.A. ha effettuato i servizi ed ha rimesso le seguenti fatture elettroniche relative al 

periodo 01-01-2021 /28-02-2021 e 01-03-2021 /30-04-2021:  

 

 CIG   DITTA  

 FATTURA 

ELETTRONICA   PERIODO   imponibile   iva 22%  

 totale iva 

compresa  

CIG 

DERIVATO: 

Z5F2DB2A76 

Clio 

S.p.A 

n. 1000434 del 03/03/2021 

prot. 966 del 03/01/2021 

01-01-2021 

/28-02-2021 
880,00  193,60  1.073,60  

CIG 

DERIVATO: 

Z5F2DB2A76 

Clio 

S.p.A 

n. 1000748 del 03/05/2021 

prot. 1896 del 05/05/2021 

01-03-2021 

/30-04-2021 
880,00  193,60  1.073,60  

 

VERIFICATE le prescrizioni e gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, come 

modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L. n. 187 del 12 novembre 2010, in merito all’obbligo di tracciabilità 

dei flussi finanziari, con particolare riferimento al Codice Identificativo di Gara (CIG) che risulta essere il 

seguente:  

CIG ACCORDO QUADRO: 53447009F5 

CIG DERIVATO: Z411D3E7BD (per. 01/05/2017- 01/05/2020) 

CIG DERIVATO: Z5F2DB2A76 (proroga tecnica per. 02/05/2020-02/05/2021) 

ATTESO che si è provveduto alla verifica degli adempimenti in materia di regolarità contributiva con 

riferimento alla ditta aggiudicataria, adempimenti previsti dal D.M. del Lavoro e della Previdenza Sociale, 

24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) Numero Protocollo 

INAIL_26092882 Data richiesta 11/02/2021 Scadenza validità 11/06/2021 regolare; 

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

PRECISATO che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell’art. 23 del D.Lgs. 

33/2013; 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 194 del 12/05/2021 

DATO ATTO che la documentazione citata e non allegata al presente atto è custodita presso 

l’Ufficio Assetto del Territorio; 

VISTI:  
– lo Statuto Comunale; 

– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488; 

– la Legge n. 136/2010, come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L n. 187 del 12 novembre 2010; 

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi citati in premessa, che quivi si richiamano quale parte integrante e sostanzialenonché 

motivazione del presente determinato, ai sensi della legge 241/90 e ss.m.i.; 

1. di liquidare, a seguito delle nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split 

payment) previste dall’art. 1, comma 629, lett.b), della Legge 23 Dicembre 2014, n. 190 (Legge 

di Stabilità 2015) che stabilisce le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, 

ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente 

all’erario l’imposta sul valore aggiunti che è stata addebitata loro ai fornitori, all’impresa CLIO 

S.p.A., con sede in Lecce alla via 95° Rgt. Fanteria n. 70, partita IVA 02734350750 le 

seguenti fatture elettroniche relative al periodo  dal 01-01-2021 al 30-04-2021:  

CIG   DITTA  

 FATTURA 

ELETTRONICA   PERIODO   imponibile  

 iva 

22%  

 totale iva 

compresa  

CIG 

DERIVATO: 

Z5F2DB2A76 

Clio 

S.p.A 

n. 1000434 del 03/03/2021 

prot. 966 del 03/01/2021 

01-01-2021 

/28-02-2021 
880,00  193,60  1.073,60  

CIG 

DERIVATO: 

Z5F2DB2A76 

Clio 

S.p.A 

n. 1000748 del 03/05/2021 

prot. 1896 del 05/05/2021 

01-03-2021 

/30-04-2021 
880,00  193,60  1.073,60  

 

a) €. 1.760,00 in favore della ditta Clio S.p.A., con sede in Lecce alla Via 95° Reggimento Fanteria 

n. 89, P.I. 02734350750; 

b) €. 387,20 a titolo di IVA di legge al 22% da versare a cura dell’Ente direttamente all’Erario 

secondo le disposizioni impartite dal MEF; 

2. DI imputare la somma di € 2.147,20  sul Capitolo 36 del B.C. 2021/23  RR.PP.; 

3. CHE si è provveduto alla verifica degli adempimenti in materia di regolarità contributiva con 

riferimento alla ditta aggiudicataria, adempimenti previsti dal D.M. del Lavoro e della 

Previdenza Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva) 

Numero Protocollo INAIL_26092882 Data richiesta 11/02/2021 Scadenza validità 

11/06/2021 regolare; 

4. Di pubblicare sul sito istituzionale del Comune il presente provvedimento ai sensi dell’art. 32 

comma 5 della legge n° 69/2009, modificato dall’art. 2 comma 5 della legge 25/2010 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 194 del 12/05/2021 

5. Disporre che la presente determina, sia pubblicata sul profilo committente, nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50. 

6. Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente progetto si 

attribuisce il  CIG ACCORDO QUADRO: 53447009F5 CIG DERIVATO: Z5F2DB2A76  

 

 

 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=96060&stato=lext


 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 194 del 12/05/2021 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

GEOM. NICOLA SALAMINO DOTT. IACCA  ROBERTO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LUDOVICO PASQUALE  il 
12/05/2021. 
 

Data 12/05/2021 Firma del Responsabile del Servizio 

       LUDOVICO PASQUALE 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 317 

 
Il 12/05/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 194 del 12/05/2021 con 

oggetto 

 

INTERCONNESSIONE ALLA COMMUNITY NETWORK RUPAR-SPC PUGLIA. 

LIQUIDAZIONE ALLA CLIO S.P.A. PERIODO  01-01-2021  / 30-04-2021  CIG ACCORDO 

QUADRO: 53447009F5 CIG DERIVATO: Z5F2DB2A76  (proroga tecnica per. 02/05/2020-

02/05/2021) 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  GEOM. NICOLA SALAMINO il 

12/05/20211 

Data 12/05/20212 Il Responsabile della Pubblicazione 

 GEOM. NICOLA SALAMINO 

       

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


